GTS-Gazra Teknike Shgiptare sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé& 31 Dhjetor 2021
Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k (“Shogéria™) éshté njé shogéri e themeluar dhe e regjistruar né Shqipéri.
Adresa e Shoggrisé &shté Vagarr, Tirang, Shqipéri. Shogéria éshté regjistruar me NUIS J61905015B dhe
akrualisht raporton prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané.

Shoqéria &shté e pérfshiré né prodhimin, shitjen, dhe shpémdarjen e gazrave teknike, mjekésore dhe t&
veganta, si dhe shigen e pajisjeve dhe pjeséve té kémbimit né lidhje me biznesin kryesor. Shoqéria &shté
themeluar né 18 Janar 1996 nga SOL S.p.A, njé Shoqéri me bazé né Itali. SOL S.p.A &shté pronari i vetém i
Shogérisé.

Drejruesit e Shoqérisé jané Z. Giovanni Annoni dhe Z. Matteo Fumagalli Romario.

ME 31 dhjetor 2021 shogéria kishte 34 t& punésuar,

2. BAZA E PERGATTIJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& p&rmirésuara
(SKK).

2.2 Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Pasqyrat financiare jané paragitur né Lek, e cila éshté njékohésisht dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.4 Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé Drejtimi té kryejé gjykime, ¢muarje dhe supozime té cilar
ndikojng né aplikimin e politikave kontabél dhe shumave té raportara té aktiveve dhe detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto supozime.

Gmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré té vazhdueshme, Rishikimet e gmuarjeve kontabél njihen né
periudhén né t& cilén vlergsimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& pérmendura mé poshté jané aplikuar n& meényré té vazhdueshme né t& gjitha periudhat e
paragitura né kéro pasqyra financiare,

3.1 Transaksionet né monedh# t& huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimer monetaré né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né Leké me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Aktiver dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé t& hnaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s&
kryerjes sé transaksionit, ndérsa ato q maten me vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me
kursin e kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencar qé rezultojné nga kursi i kémbimit
njihen pérgjithésisht né fitime ose humbje.

Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 &shté detajuar si mé poshté:
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jang né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

3.2 Instrumenta financiare

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga té drejta té arkétueshme, mjete monetare dhe ekuivalente
1€ tyre, llogari t€ financimeve 1¢ brendshme, llogari té pagueshme dhe detyrime ndaj paléve 1& lidhura. Té
gjitha aktivet dhe detyrimet financiare njohen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to. Pas njohjes fillestare, instrumentat financiare jo-derivative njihen si¢ pérshkruhet mé poshté,
Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur mbarojné t& drejtat kontraktuale té Shogérisé mbi flukset e parasé s& akdvit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né
datén e transaksionit, qé &shté data né té cilén Shogéria angazhohet t& blejé apo té shesé aktvin.

Mjetet monetare dhe ekuivalenté t tyre

Mjeter monetave pérfshijné arkénm, llogarité rrjedhése dhe depozitar bankare. Mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre mbahen me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Té dreja té arkérueshme

Té drejtat e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvlerésimin e té drejtaave té arkérueshme llogaritet kur ka té&
dhéna se Shogéria nuk do t& jeté né gjéndje té mbledhé té gjitha detyrimer. Véshtirésité financiare t&
debitorit, mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues q& té
drejtat e arkétueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe
vlerés akruale té flukseve monetare té ardhshme té skontuara me normén e intexesit efektiv.

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Viera e drejeé

Vlera e drejté e vlerésuar p&r mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, té drejtat e arkémueshme, llogarité e
pagueshme i pérafrohen vlerss sé tyre kontabgl.

3.3 Aktivet afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvlerésimi i
akumuluar. Kosto pérfshin shpenzimet q& lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t&
ndértuara nga veté Shogéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér qé lidhet
drejtpérdrejt me pérgatitjen e aktiveve né gjendje pune pér qéllimin e pérdorimin e tyre; shpenzimet e
¢montimit dhe heqjes s& elementéve dhe rikthimin e tokés né gjendjen origjinale. Programet (softéare) e bleré
té cilét jané pjesé térésore né funksionalitetin e pajisjeve pérkatése, kapitalizohen si pjesé e késaj pajisje. Kur
pjesé t& mjé aktivi material kang jerégjatési 1& ndryshme, ato llogariten si t& ndara (pjesé té réndésishme).
Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jasht& pérdorimit e ndonjé aktivi pércaktohen duke krahasuar t& ardhurat e
marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabil (neto) té aktivit dhe pasqyrohen neto né zérin té
ardhura t& tjera t& pasqyrés s t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kostot vijuese
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare sh.p.k
Shénimet pér Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Amortizimi

Amortizimi llogaritet pér té shpérndaré koston e akdveve minus vlerén e tyre t& mbetur gjaté jetés sé
dobishme dhe pérgjithésisht njihet né t& ardhura dhe shpenzime. Pérmirésimet e ambienteve me gira
amortizohen pérgjaté afatit té girasé. Aktivet né proges nuk amortizohen.

Jeta e dobishme e vlersuar, normat e amortizimit té vitit dhe metodat e paraqitura mé poshté, jané zbatuar
pér peridhén aktuale dhe até krahasuese.

Ndértesa vlera e mbetur me 5%

e
e  Automjete vlera e mbetur me 20%
o Pajisje Zyre & Informatike vlera e mbetur me 20 — 25%
e  Aktver jomateriale vlera e mbetur me 15%
3.4 Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i ngjarjeve té méparshme, Shoqéria ka njé detyrim ligjor ose konstruktiv,
i cili mund t& vlerdsohet me besueshméri dhe do té kérkojé flukse dalése monetare t& ardhshme pér shlyerjen
e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset monetarté ardhshme t€ pritshme me njé normé skontimi
para tatimit, e cila reflekton vlerdsimin aktual 1€ tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe rreziget gé lidhen
me detyrimin né fjale.

3.5 Njohja e té ardhurave

Shoggria &shré e pérfshiré né tregétimin e energjisé elekurike. Té ardhurat njihen kur rreziget dhe pérfitimet
nga pronésia i jané transferuar klientit, ximarrja e shumés &hté e mundéshme, kostor e lidhura dhe kthimet e
mundshme mund t& vlerdsohen me besueshméri dhe shuma e té ardhurave mund t€ matet né ményré té
besueshme. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose pér tu arkétuar, neto nga kthimet.
Pér shitjen e energjisé, transferimi i rrezigeve dhe pérfitimeve ndodh kur sasia aktuale e energjisé hidhet né
rrjet dhe matet né pikén e shpémdarjes.

3.6 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiave pérfshijnété ardhurat nga interesi nga llogarité bankare dhe firime nga kursi i
kémbimit q& njthen né fitime ose humbje. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesat nga
huaté dhe humbjet nga kursi i kémbimit.

Té ardhurat nga interesi dbe shpenzimet e interesit njihen mbi bazén e té drejtave té konstatuara duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

3.7 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi i periudh@s aktuale
njihet né fitim ose humbje, pérvegse kur lidhet me elementé q& njihen drejtpérdrejt né kapital ose né t&
ardhura té tjera gjithépérfshirése.

Tatimi i periudhés aktuale &shté tatimi i pritshém pér t'u paguar nga t& ardhurat e tatueshme, duke pérdorur
normat tatimore né fugi ose thelb&sisht né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do rregullimi t& tatimit pér t'n
paguar né lidhje me vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré njihet né lidhje me diferenca t& pérkohshme ndérmjet vlerave & mbartura t& aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave t& pérdorura pér qéllime tatimi.
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

4. AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet materiale Toka dhe Makineri dhe Té tjera Totali
ndértesa pajisje
Kosto
MEé 1 janar 2020 176,647,061 598,277,525 84,398,870 839,323,456
Shresa 19,237,087 123,242,589 11,066,126 153,545,802
Pakésime - (9,170,404) (4,028,174) (13,198,578)
Lévizje té tjera - - - -
Mé 31 dhjetor 2020 195,884,148 712,349,710 91,436,822 $99,670,680
Shtesa 1,367,371 26,549,876 5,797,558 33,714,805
Pakésime - (1,461,484) - (1,461,484
Lévizje té tjera - - - -
Me 31 dhjetor 2021 197,251,519 737,438,102 97,234,380 1,031,924,001
Zhvlerésim i akumukltar
ME 1 janar 2020 (86,161,783) (269,888,825) (58,144,303) (414,194,911)
Shpenzime pér vitin (8,840,175) (53,729,927) (13,774,474) (76,344,576)
Pakésime - 4,127,846 3,841,042 7,968,888
Lévizje té tjera - = - “
Me 31 dhjetor 2020 (95,001,958) (319,490,906) (68,077,735) (482,570,599)
Shpenzime pér vitin (9,834,788) (51,999,595) (2,319,184) (64,153,567)
Pakésime - - 1,661,388 1,661,388
Lévizje t€ tjera = - - =
Me 31 dhjetor 2021 (104,836,746) (371,490,501) (68,735,531) (545,062,778)
Vlera e mbartar
Mé 31 dhjetor 2019 90,485,278 328,388,700 26,254,567 445,128,545
Mé 31 dhjetor 2020 100,882,190 392,858,804 23,359,087 517,100,081
Me 31 dhjetor 2021 92,414,773 365,947,601 28,498,849 486,861,223
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GTS5-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé& 31 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

5. AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE

Alktivet jomateriale Licensa Totali
Kosto
Mé 1 janar 2020 42,392,071 42,392,071
Shtesa 273,334 273,334
Pakésime -
Lévizje té tjera = z
Mé 31 dhjeror 2020 42,665,405 42,665,405
Shtesa 2,549,380 2,549,380
Paké&sime - -
Lévizje té tjera « 5
Me 31 dhjetor 2021 45,214,785 45,214,785
Zhvlerésim i akumuluar
Mé 1 janar 2020 (23,120,411) (23,120,411)
Shpenzime pér vitin (5,907,185) (5,907,185)
Pakésime - -
Lévizje 12 tjera - -
Me 31 dhjeror 2020 (29,027,596) (25,027,596)
Shpenzime pér vitin (4,219,404) (4,219,404)
Pakésime - -
Lévizje té tjera - =
Meé 31 dhjetor 2021 (33,247,000) (33,247,000)
Vlera e mbartur &
Mé 31 dhjetor 2019 19,271,660 19,271,660
Me 31 dhjetor 2020 13,637,809 13,637,809
Mé 31 dhjevor 2021 11,967,785 11,967,785
6. PARA NE ARKE DHE BANKE
Mjete monetare mé 31 dhjeror 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Para né arké 284,771 4,170,941
Para né banké ng LEK 38,935,178 56,090,803
Para né banké né Monedhé té huaj 155,815,724 204,258,571
Totali i parasé ng arké dhe banké 195,035,673 264,520,315

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre perbéhen nga llogarité né leké dhe né euro qé shogéria ka
prané bankave t& nivelit t& dyté ngé Shqipéri si dhe gjéndja e arkés né datén e raportimit.
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin g€ mbyller mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

7. INVENTARI
Inventarét mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:
31 dhjetor 2021 31 dhjeror 2020

Gazra kimike 42,713,375 1,395,027
Gazra medikale 41,867,817 67,241,502
Gazra industriale 33,740,521 44,245,184
Gazra likuide 15,343,389 14,043,768
Gazra té tjeré 24,513,033 37,670,962
Totali i inventaréve 158,178,135 164,596,443
8. LLOGARI TE ARKETUESHME
Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Llogari té arkétueshme 326,103,244 362,766,780
Klienté té dyshimté = 14,913,848
Provigjione pér borxhin e keq (14,604,793) (19,996,674)
Totali 311,498,451 357,683,954
Lévizjet e provigjonit pér borxhin e keq mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté;

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
ME 01 Janar 19,995,674 19,231,703
Pakésuar gjaté 2021 (19,891,881) _
Provigjion pér vitin pér borxhin e keq 14,500,000 764,971
Mg& 31 Dhjetor 14,604,793 19,996,674
9. TE ARKETUESHME TATIMORE
Llogarité e arkétueshme tatimore mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
TVSH e kreditueshme 44,907,281 154,780,514
Tatimi mbi fitimin i parapagura 16,947,329 -
Parapagime né dogané 5,072,764 3,874,836
Totali 66,927,374 158,655,350

10. KAPITALIINENSHKRUAR

Mé 31 dhjetor 2021 aksionar i vet&m i Shoqgrisg éshté SOL S.p.A.. Kapitali i Shogérisé mé 31 dhejtor
2021 ésheé 292,164,000 LEK, i pérbéré nga njé aksion me vleré nominale prej 292,164,000 leké,

11. REZERVA

Rezervat ligjore dhe t& tjera té kvijuara nga Shoqéria deri mé
314,001,292 leké (2020: 314,001,292 lek&). Fitimi i pashpérngdys
363,184,618 Leké (2020: 303,650,545 leke). 4

¥

4

&

A5%ONQ021 ka njé vlers prej

ap
1619050158

) "R e
RTIAN P i\"_“;f

14



GT5-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jang né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

12. TE PAGUESHME TREGTARE

Té pagueshme ndaj furnitoréve mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Llogari té pagueshme ndaj paléve té tjera 34,541,052 97,722,080
Llogari té pagueshme ndaj paléve t& lidhura 66,288,254 235,698,907
Totali 100,829,306 333,420,987
13. DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA
Té pagueshme afatshkurtra mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Detyrime pér punonjésit 3,883,491 -
Tatimi mbi té ardhurat nga punésimi 1,727,986 . 1,583,692
Kontributet shogérore dhe shéndetésore 871,474 810,875
Tatimi mbi fitimin . 22,163,185
Totali 6,482,951 24,557,752

14, DETYRIME PER QIRANE FINANCIARE

Té pagueshme pér girané financiare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Raiffeisen Leasing 2,681,668 4,869,326
Landeslease 4,595,527 -
Totali 7,277,195 4,869,326
15. TE ARDHURAT
Té ardhurat me 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshteé:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Shitje gazrash 1,583,825,490 1,248,054,202
Transporte 301,180,016 217,760,670
Shérbime 91,435,966 247,258,265
Qira 61,986,585 49,295,460
Té ardhura nga shitja e aseteve 648,033 6,000,441
Té ardhura té tjera 1,731,380 -
Totali 2,040,807,470 1,768,369,038
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GT5-Gazra Teknike Shgiptare Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumart jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

16. SHPENZIME PER LENDET E PARA

Shpenzimet pér léndét e para mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjeror 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Blerje gazra likuide 963,455,954 657,979,378
Blerje gazra té tjeré 60,290,317 55,828,906
Blerje produkte kimike 49,134,562 1,851,983
Blerje materiale mjekesore 36,960,767 135,085,307
Blerje materiale industriale 23,836,299 93,400,439
Blerje materiale t& para dhe konsumi 9,669,536 14,217,180
Blerje energjie elektrike 2,867,157 1,934,905
Blerje atrikuj t& tjeré 3,886,972 3,778,763
Totali 1,150,101,564 964,076,861
17. SHPENZIME PER SHERBIME
Shpenzimer pér shérbime mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé posheé:
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Transport 318,221,130 194,896,772
Punime nga t& tretét 83,866,380 165,120,386
Qira 24,051,701 15,347,876
Mirémbajte dhe riparime 23,672,404 24,108,727
Shérbime dhe dokumenta doganore 19,531,202 19,185,966
Konsulenca dhe shérbime nga té treté 14,539,472 14,782,948
Komisione rishitje 8,187,699 6,523,918
Karburant 5,500,300 5,112,733
Roje private 3,920,650 3,511,931
Donacione 2,340,173 4,800,000
Vlera e aseteve té shitura 2,308,996 5,229,651
Udhétime dhe dieta 1,909,859 2,004,302
Telekomunukacion 1,872,503 1,471,245
Komisione bankare 1,430,714 1,206,094
Marketing & dhe reklama 567,850 356,939
Pritje dhe pérfagésime 505,800 1,331,400
Shpenzime té tjera 7,947,241 3,840,711
Totali 520,374,074 468,831,599
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin gé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvecse Jur shprehet ndryshe

18. SHPENZIME PER PERSONELIN

Shpenzimet pér personelin mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté;

31 dhjetor 2021 31 dhjetox 2020

* Pagat e personelit 47,330,113 41,167,374
Kontributet e sigurimeve 5,199,006 4,296,515
Totali 52,529,119 45,463,889

19. SHPENZIME TE TJERA OPERATIVE

Shpenzimet té tjera operative mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Taksa dhe tarifa t& ndryshme 15,188,617 8,206,268
Rregullim TVSH 11,645,482 8,349,515
Tatim i mbajtur né burim 4,362,116 2,203,887
Gjoba dhe penalitete 1,808,741 36,100
Totali 33,004,956 18,795,770
20. SHPENZIME FINANCIARE NETO
Shpenzimet financiare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 jang si mé& poshta;

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
(Firime) nga kurset e kémbimit (3.824,327) (4,335,022)
Humbje nga kurset e kémbimir 5,107,165 3,809,086
Totali i humbjeve nga kurset e kémbimit 1,282,838 (525,936)
Té ardhura nga interesat - -
Shpenzime pér interesat 423,610 42,527
Totali i shpenzimeve pér interesa 423,610 42,527
Shpenzime financiare neto 1,706,448 (483,409)

21. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fiimin n& Shqipéri 8shré vlerésuar né normén 15% (2020: 15%) té té ardhurave 18

tatueshme.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Fitimi para tatimit 183,649,902 250,782,507
Shpenzime té pazbritshme 23,794,083 24,207,042
Fitimi tatimor pér vitin 207,443,985 274,989,549
Tatimi mbi fiimin 15% (31,116,598) (41,248,432)
Fitimi neto i vitit 152,533,304 209,534,075
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jan& né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Shpenzimet e pazbritshme lidhen me shpenzime gé sipas Ligjit Shqgiptar nuk mund t'i zbriten

llogaritjes sé& fiimit/humbjes sé tatueshme.

31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
Zhvlerésim klientésh 14,500,000 19,996,674
Shpenzime tatimi i mbajrur né burim 4,362,116 2,203,887
Shpenzime pér personelin, t& pazbritshme 3,123,226 1,916,494
Gjoba dhe penalitete 1,808,741 36,100
Shpenzime té tjera té pazbritshme - 53,887
Totali 23,794,083 24,207,042
ME poshté paragitet rakordimi i normés efektive té tatimit:

Norma Norma
31 dhjetor 2021  efektive 31 dhjetor 2020  efektive
e tatimit e tatimit

Fitimi para tatimit 183,649,902 250,782,507
Tatimi mbi fitimin 27,547,485  15.00% 37,617,376  15.00%
Tatimi pér shpenzimet e pazbritshme 3,569,112 1.94% 3,631,056 1.45%
Totali i shpenzimit pér tatimin mbi fitimin 31,116,598  16.94% 41,248,432 16.45%

22. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Shogéria ka marrédhénie si palé e lidhur me shogériné mémé dhe shogéri brenda grupit. Nji
pérmbledhje e balancave me palét e lidhura paragitet mé poshté:

T€ arkétueshme nga palér e Iidhura: 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
SOL Hellas S.A. 27,629,963 7,015,798
SOL SEE d.o.o. 20,120,936
SOL Gas Primari Srl 18,903,981 102,980,250
SOL SpA Italia 15,325,012 4,327,654
HYDROENERGY Sh.p.X. 217,368 74,220
TGS A.D. 60,380 61,850
82,257,640 114,459,772
Té pagueshme ndaj paléve 18 lidhura: 31 dhjeror 2021 31 dhjetor 2020
SOL Gas Primari Srl 50,063,843 153,606,432
SOL S.p.A Italia 8,869,178 47,163,463
TGS d.o.0. 5,441,549 7,054,691
SOL Hellas S.A. 1,913,684 -
SOL SEE d.o.o. - 9,735,462
BEHRINGER S.r.1. - 7,375,998
SOL Croatia d.o.o. - 4,741,738
VIVISOL Deurchland GMBH - 4,155,282
SOL TK LTD - 846,628
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GTS-Gazra Teknike Shqiptare Sh.p.k

Pasqyrat Financiare pér vitin qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2021

Shumat jané né LEK, pérvegse kur shprehet ndryshe

Blerje

SOL Gas Primari Srl
SOL SEE d.o.o.

SOL S.p.A Iralia

SOL Hellas S.A

TGS A.D.
BEHRINGER S.r.l.
SOL TKLTD

SOL Croatia d.o.o.
VIVISOL Deutchland GMBH
MEDSEVEN SP Z,.0.0

Shitfet

SOL SEE d.o.o.

SOL Gas Primari Srl
SOLSp.A

SOL Hellas S.A

SOL Bulgaria E.A.D.

TAE Hellas S.A.
HYDROENERGY Sh.p.K.
SOL Srbija

23. NGJARJE PAS PERIUDHES RAPORTUESE

66,288,254 234,679,694
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
558,686,273 153,744,945
232,496,230 356,267,747
33,963,020 21,610,865
29,607,419 24,855,257
23,568,791 19,189,613
4,310,148 10,667,868
1,720,197 848,202
565,313 4,751,516

- 4,162,414

- 2,171,575
884,917,391 598,270,001
31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020
215,081,484 298,567,999
197,177,650 105,315,087
73,978,176 65,859,445
49,259,260 29,828,221
3,410,968 -
1,334,947 -
147,045 157,261

- 38,551
540,389,529 499,766,565

Pas darés s& pasqyrave financiare nuk ka pasur ngjarje per t& cilat t& nevojiten rregullime né pasqyrat

financiare t& Shogérisé,

J61905015B
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